
 
 

 
ДД  уу  мм  аа      гг  оо  рр  оо  дд  аа    НН  еевв  ии  нн  нн  оо  мм  ыы  сс  сс  кк  аа  

СС  тт  аа  вв  рр  оо  пп  оо  лл  ьь  сс  кк  оо  гг  оо    кк  рр  аа  яя  
  

РР    ЕЕ    ШШ    ЕЕ    НН    ИИ    ЕЕ  
 
 
 
 

26 июня 2024 г.                                                                             №  354 - 45 
Невинномысск 

 
 

О внесении изменений в Положение о Почетной грамоте Думы города 
Невинномысска, утвержденное решением Думы города Невинномысска         
от 25.10.2017 № 197-20  
 
 
 В соответствии с Уставом муниципального образования города Невин-
номысска Ставропольского края Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 
 
 1. Внести в Положение о Почетной грамоте Думы города Невинномыс-
ска, утвержденное решением Думы города Невинномысска от 25.10.2017       
№ 197-20, следующие изменения: 
 1.1. В подпункте 2.1. пункта 2: 
 - абзац второй изложить в следующей редакции: «- за заслуги в области 
экономики, производства, науки, техники, энергетики, транспорта, связи, 
культуры, искусства, воспитания и образования, здравоохранения, охраны ок-
ружающей среды, законности, правопорядка и общественной безопасности и 
иных областях деятельности, способствовавших развитию города, повышению 
его значимости и авторитета в Ставропольском крае, Российской Федерации»; 
 - дополнить абзацем следующего содержания: «- за добровольческую 
(волонтерскую) деятельность». 
 1.2. Абзац 4 приложения 4 изложить в редакции: 
 «Почетная грамота Думы города Невинномысска ламинируется. Почет-
ная грамота помещается в папку размером 315 x 450 мм из переплетного мате-
риала с виниловым покрытием на бумажной основе красно-бордового цвета с 
белым форзацем. На лицевой стороне папки по центру на расстоянии 20 мм от 
верхнего края располагается герб города Невинномысска (далее - герб). Изо-
бражение герба выполняется в соответствии с Положением о гербе муници-
пального образования города Невинномысска Ставропольского края тиснени-
ем глянцевым золотом.  



 2 

Размеры герба: ширина гербового щита - 40 мм, высота гербового щита - 50 
мм. Под гербом на расстоянии 40 мм по центру выполнено тиснение глянце-
вым золотом в три строки «Почетная грамота Думы города Невинномысска» 
шрифтом Bookman Old Style размером 10 мм и 7 мм. Почетная грамота кре-
пится в папке при помощи тесьмы, проходящей по сгибу папки». 
 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
Думы города Невинномысска по законности и местному самоуправлению 
(Шевченко). 
 
 
 

Председатель Думы 
города Невинномысска 

 Исполняющий  
полномочия и обязанности  

главы города Невинномысска 
первый заместитель  

главы администрации города  
Невинномысска 

А.А. Медяник  В.Э. Соколюк 
 
 


